
РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАДЫ ÆМÆ НАУКОН МИНИСТРАД 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ БЫНÆТТОН 
ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ Ж.ДЮМЕЗИЛЫ 

НОМЫЛ 

45-æм МУНИЦИПАЛОН БЮДЖЕТОН 
ИУМÆЙАГАХУЫРАДОН 

ГИМНАЗ 

 

 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМБОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 45 

ИМ.ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ 

362007  г.Дзæуджыхъæу, 

Кутузовы уынг, 69 «а» тел.: 64-09-82 

 362007 г.Владикавказ ул.Кутузова,69 а 

 тел. (867) 64-09-82, 64-06-48 

№_18.1_от 21.03.2012 г.   

 

ПРИКАЗ № 18.1 

по МБОУ гимназии № 45 г. Владикавказа 

от 21.03. 2012 года 

 

«О разработке ООП ООО  

на 2012-2017 г. и распределении обязанностей» 

 

В целях обеспечения эффективной разработки ООП ООО – проекта 

модернизированной образовательной системы основного общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать группы по разработке и реализации единичных проектов изменений 

образовательной системы второй ступени в соответствии с новыми ФГОС общего 

образования в составе: 

- группа 1 

1. Ржевскую  И.И.- зав.кафедрой естественного цикла 

2. Загашвили И.И.- зав.кафедрой иностранных языков 

3. Цогоеву С.З. – зав.кафедрой истории и искусства 

4. Сухареву С.А.- зав.кафедрой русского языка и литературы 

5. Гурциеву А.А. – учителя географии 

6. Итониеву Е.А.- учителя биологии 

-группа 2 

1. Кокаеву С.В.- зам.дир.по ВР 

2. Гуеву Л.И. зам.дир.по УВР 

3. Томаеву Л.С.-зав.кафедрой классных руководителей 

4. Дзебисову М.Т.- зав.кафедрой осетинского языка 

5. Циклаури Н.П.- учителя физкультуры 

6. Дзасохову Т.Г. – учителя ИЗО 

 

2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации 

образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными 

заданиями. 

3. Назначить:  

а) ответственным за разработку и реализацию  

проекта 1 – Загашвили И.И. 

б) ответственным за разработку и реализацию  

проекта 2 –  Томаеву Л.С. 

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта 

модернизации образовательной системы второй ступени образовательного 

учреждения. 

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации 

образовательной системы второй  ступени в соответствии с новыми ФГОС общего 



образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового 

поколения на второй  ступени общеобразовательного учреждения  - Милюхину В.Г. 

зам.дир.по УВР 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 45                                              А.Х.Мзокова 

 

С приказом ознакомились:                                                        Милюхина В.Г.  

Ржевская И.И  

Цогоева С.З. 

Загашвили И.И. 

Сухарева С.А. 

Гурциева А.А. 

Итониева Е.А. 

Кокаева С.В. 

Дзебисова М.Т. 

Гуева Л.И. 

Томаева Л.С. 

Циклаури Н.П. 

Дзасохова Т.Г. 

 


